
Protokół Nr XLV/2023 
z obrad czterdziestej piątej sesji Rady Powiatu Tucholskiego, 

która odbyła się w dniu 27 stycznia 2023 roku 
(sala nr 312 Starostwa Powiatowego w Tucholi, ul. Pocztowa 7) 

 
Obrady rozpoczęto 27 stycznia 2023 r. o godz. 08:00, a zakończono o godz. 09:08 tego 
samego dnia. 

Sesję prowadziła pani Dorota Gromowska – Przewodnicząca Rady. 

Ze szczegółowym przebiegiem sesji można zapoznać się na stronie 
https://powiattucholski.esesja.pl/transmisja  
 
Posiedzenie rozpoczęło się przy udziale 15 radnych. Radna Halina Janowska – Giłka 
przybyła po rozpoczęciu sesji. 

Obecni: 

1. Barbara Drewczyńska 
2. Dorota Gromowska 
3. Edyta Hoppe 
4. Halina Janowska-Giłka 
5. Waldemar Kierzkowski 
6. Jerzy Kowalik 
7. Antoni Lewandowski 
8. Krzysztof Łukaszewicz 
9. Sławomir Majnert 
10. Michał Mróz 
11. Zenon Poturalski  
12. Andrzej Pruszak 
13. Jan Przybysz 
14. Bartosz Puchowski 
15. Beata Rode 
16. Michał Skałecki 
17. Andrzej Urbański 
 
W sesji wzięli również udział: 

p. Zofia Łącka -  Skarbnik Powiatu 

p. Maciej Korda - Sekretarz Powiatu 

p. Tomasz Sobiecki - Radca prawny 

p. Magdalena Urban - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 

Przedstawiciele mediów: Radio Weekend, Tokis 
 

Ad. 1.  

Przewodnicząca otworzyła obrady XLV sesji Rady Powiatu Tucholskiego. Poinformowała, 
że obrady sesji są transmitowane online. Następnie powitała zaproszonych na sesję gości 
oraz osoby oglądające transmisję sesji.  
 

https://powiattucholski.esesja.pl/transmisja


Ad. 2.  

Przewodnicząca poprosiła o stwierdzenie kworum. Poinformowała, że na 17 radnych 
ustawowego składu Rady, w sesji uczestniczy 15 radnych i sesja jest prawomocna.  

Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu.  
 

Ad. 3. 

Do porządku obrad nie wniesiono uwag.  

Rada będzie obradowała według następującego porządku obrad: 

1.  Otwarcie sesji.  

2.  Stwierdzenie prawomocności obrad – quorum. 

3.  Zgłaszanie propozycji zmian do porządku obrad. 

4.  Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu Tucholskiego. 

5.  Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie między sesjami. 

6.  Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa działającej przy Staroście za 2022 r. 

7.  Sprawozdania z działalności Komisji Rady Powiatu w 2022 r. 

8.  Przyjęcie planów pracy Komisji Rady Powiatu na 2023 r. 

9.  Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za 2022 r. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie oddelegowania Radnych Rady Powiatu Tucholskiego do 
składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania 
przestępczości na lata 2023-2026. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Powiatu Bydgoskiego. 

13.  Składanie zapytań i interpelacji. 

14.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

15.  Zamknięcie sesji. 

 
Ad. 4.  
Do protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu Tucholskiego nie wniesiono uwag.  

Przewodnicząca poinformowała, że protokół został udostępniony w Biurze Rady Powiatu 
oraz przekazany na skrzynki elektroniczne. Następnie poddała pod głosowanie protokół 
XLIV sesji Rady Powiatu Tucholskiego. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Waldemar Kierzkowski, Jerzy 
Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, Sławomir Majnert, Zenon 



Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Bartosz Puchowski, Beata Rode, Michał Skałecki, 
Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (2) 

Halina Janowska-Giłka, Michał Mróz 

Na posiedzenie przybyła radna Halina Janowska-Giłka. W sesji uczestniczy 16  radnych. 
 
Ad. 5.  

Do sprawozdania z pracy Zarządu w okresie między sesjami głos zabrali: 

Pan Wicestarosta przedstawił uzupełniające sprawozdanie, które znajduje się w załączeniu 
do oryginału protokołu. 

Radny Jerzy Kowalik zadał pytanie dotyczące Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w związku ze spotkaniem z operatorem programu czyli Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 
W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Starostwa. Zapytał, czy będą składane wnioski do 
tego programu.  

Pan Wicestarosta poinformował, że będą składane prawdopodobnie dwa wnioski. Będą 
dotyczyły one obiektu Domu Pomocy Społecznej oraz zespołu parkowego Pałacu. 

Radni nie mieli więcej pytań, dlatego Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad. 
 

Ad. 6. 

Do sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa działającej przy Staroście za 2022 r. 
głos zabrali: 

Radny Michał Skałecki podziękował Komisji za sprawy, które zostały załatwione, m in. za 
uporządkowanie znaków drogowych na drodze 240 pomiędzy Płazowem a Szumiącą oraz 
zamontowanie tablic ostrzegawczych na tej drodze.  
 

Ad. 7. 
Do sprawozdań z działalności Komisji Rady Powiatu w 2022 r. nie wniesiono uwag. 
 

Przewodnicząca poprosiła o sprawdzenie kworum. W sesji uczestniczy 16 radnych. 
 

Ad. 8. 

Do punktu dotyczącego przyjęcia planów pracy Komisji Rady Powiatu na 2023 r. głos 
zabrali: 

Radny Jan Przybysz poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Turystyki pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Radna Halina Janowska-Giłka poinformowała, że Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia 
i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała plan pracy. 

Radny Krzysztof Łukaszewicz poinformował, że Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa 
i Leśnictwa nie głosowała w tej sprawie. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów 
pracy Komisji Rady Powiatu na 2023 r. 

Wyniki głosowania: 



ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, 
Sławomir Majnert, Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Bartosz Puchowski, 
Beata Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Michał Mróz 

Uchwała Nr XLV/319/2023 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 9. 

Do sprawozdania z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za 2022 r. 
głos zabrali: 

Pani Magdalena Urban poinformowała, że Nadzór Budowlany prowadzi kontrole zgodności 
robót z przepisami prawa budowlanego. Krótko omówiła wykonywane zadania. Dodała, że 
w związku z pandemią jest trochę mniej zakończeń budów. Były również dwie katastrofy 
budowlane i kilka naruszeń, które skutkowały przekazaniem spraw do prokuratury. 

Przewodnicząca zwróciła uwagę, że w materiale jest informacja o 34 skargach. Zapytała, ile 
skarg się potwierdziło i czy były one zasadne. 

Pani Magdalena Urban poinformowała, że skargi zazwyczaj są zasadne.  

Pan Wicestarosta poprosił o przybliżenie słowa katastrofa. 

Pani Magdalena Urban poinformowała, że katastrofy to zdarzenia, do których nikt się nie 
przyczynił. Obie katastrofy miały miejsce w Gminie Tuchola. Obie były związane z silnymi 
wiatrami. 

Radny Andrzej Urbański zapytał, czy planowane zmiany dotyczące budownictwa 
jednorodzinnego będą ułatwieniem dla inwestorów, czy spowodują więcej pracy dla 
Inspektoratu. 

Pani Magdalena Urban stwierdziła, że na tą chwilę nie wiadomo jak to będzie wyglądało. 
Mają być duże zmiany w ustawie Prawo budowlane. Między innymi wprowadzono już            
e-budownictwo. Omówiła pokrótce planowane zmiany. 

Radny Michał Skałecki zapytał jak z punktu prawnego wygląda sprawa budowy parkanów, 
czy płotów blisko krawędzi jezdni. Drugie pytanie dotyczy linii napowietrznych 
światłowodowych. Wystosował w tej sprawie pismo i poprosił o odpowiedź jak to wygląda 
z punktu widzenia prawa. Zapytał, czy firma budująca te linie miała pozwolenie i czy musiała 
je mieć. 

Pani Magdalena Urban udzieliła odpowiedzi, że płoty przy drogach publicznych regulowane 
są ustawą o drogach publicznych. Jeżeli trafia skarga dotycząca wybudowania ogrodzenia, to 
prowadzone jest postępowanie. Następnie odniosła się do skargi złożonej przez pana 
radnego w sprawie słupów w Gminie Lubiewo. Poinformowała, że skarga okazała się 
zasadna. Dodała, że była to samowola budowlana dotycząca 36 słupów. Trwa postępowanie 



w tej sprawie. Poinformowała o przepisach dotyczących budowy słupów i odstępstwach za 
zgodą odpowiedniego ministra.  

Radny Michał Skałecki nie słyszał, aby na terenie Powiatu Tucholskiego było pozwolenie od 
Ministra na budowę słupów. Zwracał na tą sprawę uwagę wielokrotnie, ale odpowiedzi na 
pytania były wymijające.  

Radny Andrzej Pruszak zapytał, czy pani Inspektor nie uważa, że w XXI wieku takie 
inwestycje nie powinny być prowadzone ziemią. Jako przykład podał światłowód 
zawieszony na starych słupach w kierunku jego miejscowości, który został zerwany podczas 
wichury. 

Przewodnicząca zwróciła uwagę, że zadawane pytania powinny być kierowane do inwestora 
tej budowy i organu, który wydaje pozwolenia na budowę.  

Radny Michał Skałecki nie zgodził się z panią Przewodniczącą. Uważa, że nie wszyscy muszą 
znać te przepisy i radni mają prawo do takich zapytań. Stwierdził, że otrzymywał niepełne 
i wymijające odpowiedzi w tych sprawach, dlatego ponowił dzisiaj pytania.  

Przewodnicząca stwierdziła, że pan radny ma prawo nie zgadzać się z jej zdaniem. Uważa 
jednak, że pytania kierowane przez panów radnych nie są pytaniami do pani Inspektor. Nie 
uważa też, że temat jest nieważny.  

Radny Andrzej Urbański zwrócił uwagę, że można pani Inspektor zadawać pytania, ale nie 
można zmuszać do rozpatrywania konkretnych przypadków na sesji.  

Pan Wicestarosta w imieniu Zarządu bardzo podziękował za fachowe porady. 

Przewodnicząca również podziękowała i życzyła wszystkiego dobrego. 
 

Ad. 10. 

Do projektu uchwały w sprawie oddelegowania Radnych Rady Powiatu Tucholskiego do 
składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku głos zabrali: 

Przewodnicząca poinformowała, że na poprzednią kadencję delegowano panią Edytę Hoppe 
i pana Andrzeja Pruszaka. Zaproponowała ponownie kandydatury tych radnych. 

Radny Jerzy Kowalik wycofał się ze zgłoszenia w związku z zaproponowaniem przez panią 
Przewodniczącą pani Edyty Hoppe. 

Przewodnicząca poinformowała, że wcześniej rozmawiała z państwem radnymi o wyrażeniu 
zgody. Poprosiła o formalne zgody. 

Radna Edyta Hoppe wyraziła zgodę. 

Radny Andrzej Pruszak wyraził zgodę.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie oddelegowania 
Radnych Rady Powiatu Tucholskiego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 



Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, 
Sławomir Majnert, Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Bartosz Puchowski, 
Beata Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Michał Mróz 

Uchwała Nr XLV/320/2023 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 11. 

Do projektu uchwały w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania 
przestępczości na lata 2023-2026 głos zabrali: 

Radny Jan Przybysz poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Turystyki jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Radny Krzysztof Łukaszewicz poinformował, że Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa 
i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca przytoczyła kierunki działania zawarte w programie. Następnie poddała 
pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia powiatowego programu 
zapobiegania przestępczości na lata 2023-2026. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, 
Sławomir Majnert, Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Bartosz Puchowski, 
Beata Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Michał Mróz 

Uchwała Nr XLV/321/2023 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 12. 

Do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Powiatu Bydgoskiego głos zabrali: 

Przewodnicząca wprowadziła w temat. 

Radny Michał Skałecki zapytał, czy kwota 40.000 zł zawarta w projekcie jest ostateczna.  

Pan Wicestarosta poinformował, że nie jest to kwota ostateczna. Jest to kwota podstawowa. 
Dodał, że w tym roku jest okres pięcioletniego przeglądu. Prace zostały już rozpoczęte. 
Poinformował, że zdają sobie sprawę, że w tym roku koszty będą większe.  

Radny Michał Skałecki podziękował za odpowiedź. 



Radny Jan Przybysz poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Turystyki jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Radny Krzysztof Łukaszewicz poinformował, że Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa 
i Leśnictwa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Bydgoskiego.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Antoni Lewandowski, Krzysztof Łukaszewicz, 
Sławomir Majnert, Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Jan Przybysz, Bartosz Puchowski, 
Beata Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Michał Mróz 

Uchwała Nr XLV/321/2023 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 13. 
Składanie zapytań i interpelacji. 

Przewodnicząca poinformowała, że zapytania i interpelacje należy składać na piśmie. 
 

Ad. 14. 

Wnioski i oświadczenia radnych: 

Radny Andrzej Urbański wrócił do dyskusji z panią Inspektor. Wnioskuje, aby sprawę 
budowy linii napowietrznych przekazać do Związku Powiatów Polskich czy Związku Gmin 
i forsować na wyższym poziomie. Budowanie tych linii jest szkodliwe i nietrwałe. Dodał, że 
firmy otrzymują granty, zobowiązują się budować, mają podłączyć jak najwięcej ludzi, jak 
najtaniej.  W związku z tym powstają linie napowietrzne. Uważa, że już na etapie 
przyznawania grantu powinno być zapisane, że połączenie kablowe przebiega ziemią.  

Radny Andrzej Pruszak został poproszony przez mieszkańców Tucholi i Tygodnik 
Tucholski o zajęcie się połączeniem weekendowym z Tucholi do Trójmiasta. Poprosił 
Zarząd, aby wystąpił z pismem do przewoźników, aby skoordynować pociągi w Chojnicach.  

Radny Jerzy Kowalik zapytał o spotkanie, które odbyło się 24 stycznia br. 
z przedstawicielami firmy Polskie Sieci Elektroenergetyczne. Uczestniczył w nim radny 
Michał Skałecki. Zauważył, że nie otrzymał informacji o takim spotkaniu, a chętnie by w nim 
uczestniczył. Chciałby otrzymywać informacje o takich spotkaniach. Cieszy się, że pan 
Radny Skałecki uczestniczył, bo w Radzie jest już kolejarz, a teraz elektryk.  

Przewodnicząca również jest zaskoczona. Uwaga jest godna przemyślenia. Zauważyła, że 
pan radny Skałecki ze względu na przebywanie na emeryturze często bywa w Starostwie 
i myśli, że trafił na spotkanie. Dodała, że Rada nie otrzymała takiej informacji. 



Pan Wicestarosta potwierdził, że odbyło się takie spotkanie. Było to spotkanie informacyjne. 
Pan radny Skałecki akurat był i pan Starosta zapytał, czy chciałby uczestniczyć. Dodał, że 
jest za nadaniem tytułu energetyka głównego. Poinformował, że takie same spotkania odbyły 
się również w 6 gminach i z nadleśnictwami. Przybliżył plany budowy linii energetycznej 
wysokiego napięcia z planowanej elektrowni atomowej w głąb kraju.  

Radny Michał Skałecki stwierdził, że dobrze, iż pani Przewodnicząca zachowała zimną krew, 
gdy uniósł się w sprawie linii światłowodowych. Poinformował, że zajmuje się tą sprawą od 
dawna.  

Przewodnicząca stwierdziła, że nie ma za co przepraszać.  

Radny Michał Skałecki podziękował. Odniósł się do wypowiedzi pana Andrzeja. Stwierdził, 
że przepisy są uregulowane. Jednak to co odbywało się na terenie Powiatu Tucholskiego 
było nieprzestrzeganiem tych przepisów przez firmę, która realizowała te zadania. Nawiązał 
do humorystycznej wypowiedzi radnego Jerzego Kowalika. Nie obraża się i myśli, że 
energetyk, kolejarz i biurokrata będą mieli coś do powiedzenia. Potwierdził, że był w Biurze 
Rady i kiedy przechodził w korytarzu pan Starosta zapytał czy ma trochę czasu i zaprosił na 
spotkanie. Dodał, że będą konsultacje i spotkania. 

Radny Jerzy Kowalik stwierdził, że ma wykształcenie techniczne, ale na potrzeby może 
zostać biurokratą.  

Przewodnicząca nawiązała do wcześniejszych wypowiedzi i poinformowała, że swego czasu 
Fundacja Demokracji Lokalnej wydała książeczkę, w której znajduje się dialog, który poleca. 
Poinformowała, że jest zaproszenie do udziału w uroczystości z okazji 103 rocznicy powrotu 
Tucholi do macierzy. W poczcie sztandarowym wezmą udział: pan Antoni Lewandowski, 
pani Beata Rode i pan Zenon Poturalski. Dodała, że powstał harmonogram dyżurów pocztu 
sztandarowego. Poinformowała, że wpłynęły protokoły z kontroli Komisji Rewizyjnej oraz 
informacja Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu o przekazanych 
dotacjach dla obiektów wpisanych do rejestru zabytków. Dotyczy to remontu dachu pałacu 
w Motylu. Ponadto dofinansowano dojazd uczestników na koncert, w związku z pismem 
sołectwa Wielka Klonia. Powitała pana Mariusza Fryckowskiego, który przybył na sesję. 
Życzyła wszystkim dużo zdrowia, wytrwałości w pracy zawodowej, emerytom wszystkiego 
co najlepsze.  
 
Ad. 15. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła obrady XLV sesji 
Rady Powiatu Tucholskiego. 
 

Przygotowała:        Przewodnicząca  
                R a d y  P o w i a t u  
Elżbieta Damasiewicz 
                Dorota Gromowska 
 
________________________________________ 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


